岩手労働局

報道機関各位

 岩手労働局（局長 稲原
いなはら

 俊
とし

浩
ひろ

）は、令和 4 年 2 月 7 日（月）に、「労働基準行政関係

功労者」に対する厚生労働大臣表彰の伝達を下記のとおり行いますので、お知らせいたし

ます。

記

１ 表彰の概要

  〇 厚生労働大臣表彰    八幡 順一郎（やはた じゅんいちろう） 様

  〇 厚生労働大臣表彰    堀 晃（ほり あきら） 様

     永きにわたり、岩手労働局労災協力医として、労災保険の認定に当たり、専門的な知識と豊富な医

療経験に基づく的確な判断・助言等を行い、労災補償制度の公正な運営の推進に大きく貢献した功績

を称え、表彰されるもの。

２ 表彰状伝達式

    日 時  令和4年2月7日（月） 15時から

    場 所  盛岡第2合同庁舎 岩手労働局 5階会議室

※ 取材の場合は、直接会場にお越しください。

厚生労働省岩手労働局発表

令和 4年2月 2日（水）

Press Release

【照会先】

岩手労働局総務部総務課

課   長 大久保 徳 男

総務企画官 菊 池 嘉 晃

(電話) 019（604）3001

令和３年度 労働基準行政関係功労者に対する表彰式を行います

（参考）

受賞者の略歴

八幡
やはた

 順
じゅん

一郎
いちろう

（75歳）

    特定医療法人盛岡つなぎ温泉病院 リハビリテーション部長

      平成8年8月～現在  岩手労働局 労災協力医

堀
ほり

 晃
あきら

（74歳）

    医療法人堀医院 堀耳鼻咽喉科眼科医院 理事長（院長）

      平成8年8月～現在  岩手労働局 労災協力医